Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1532 | ANO 6 | CRUZ MACHADO (PR) | SEXTA-FEIRA | 10 DE AGOSTO DE 2018

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis...........................................................

Decretos....................................................

Portarias...................................................

Licitações..................................................01

Extratos....................................................01

Relatórios..................................................

Diversos....................................................02

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...............................................

Diversos....................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações...................................................02

Extratos......................................................

Relatórios...................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

Responsável: Sueli Cristiana Gabsk

PREGÃO ELETRÔNICO nº.
85/2018
PROCESSO nº. 168/2018

AVISO DE LICITAÇÃO

OBJETO: É objeto desta licitação
a seleção de sociedade empresária
para aquisição de tecidos e avia-
mentos destinados para manutenção

das atividades do Departamento de
cultura e educação desta municipa-
lidade, em seus itens conforme es-
pecificações constantes do Anexo I
deste edital.

RECEBIMENTO DAS PROPOS-
TAS: das 16:00 do dia 13/08/2018
às 09:00 horas do dia 23/08/2018.

ABERTURA E JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS: das 09:01 às
09:29 horas do dia 23/08/2018.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPU-
TA DE PREÇOS: às 09:30 horas do
dia 23/08/2018.

REFERÊNCIA DE TEMPO: horá-
rio de Brasília (DF).

FORMA DE JULGAMENTO: ME-
NOR PREÇO UNITÁRIO.

INFORMAÇÕES E ENTREGA
DO EDITAL:

No endereço https://www.bll.org.br

Prefeitura Municipal, sala de Licita-
ções, Av. Vitória, 251, Centro, Cruz
Machado/PR.

No sítio: www.pmcm.pr.gov.br

HORÁRIO: Das 13:30 às 17:30 ho-
ras

FONE/FAX: (0xx42)3554-1222

Cruz Machado, 09 de Agosto de
2018.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

CONTRATO Nº 152/2018
PROCESSO N° 159/2018
REF: DISPENSA DE LICITAÇÃO
N ° 047/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Copel Distribui-
ção S.A

OBJETO: A presente dispensa de
licitação visa a contratação da em-
presa Copel Distrubição S.A, para
prestação de serviço de distribuição
de energia elétrica à todas as uni-
dades consumidoras atendidas em
baixa tensão sob a responsabilidade
e titularidade desta municipalidade.

DO VALOR: R$ 433.872,00 (qua-
trocentos e trinta e três mil oitocen-
tos e setenta e dois reais)

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

LICITAÇÕES

EXTRATOS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

DO PRAZO: 12 (doze) meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante

FORO: Comarca de União da Vitó-
ria, Estado do Paraná

Município de Cruz Machado
CONTRATANTE

Copel Distribuição S.A
CONTRATADA

CONTRATO Nº 154/2018
PROCESSO N° 161/2018
REF: DISPENSA DE LICITAÇÃO
N ° 049/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Metromed Co-
mercio de Material Medico Hospi-
talar LTDA

OBJETO: É objeto da presente Dis-
pensa de licitação a aquisição de
materiais de uso hospitalar a ser uti-
lizados no Hospital Santa Terezinha
desta municipalidade.

DO VALOR: R$ 1.989,50 (um mil
novecentos e oitenta e nove reais e
cinquenta centavos)

DO PRAZO: 06 (seis) meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante

FORO: Comarca de União da Vitó-
ria, Estado do Paraná

Município de Cruz Machado
CONTRATANTE

Metromed Comercio de Material
Médico Hospitalar
CONTRATADA

CONTRATO Nº 155/2018
PROCESSO N° 161/2018
REF: DISPENSA DE LICITAÇÃO
N ° 049/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Distribuidora
Merisio LTDA

OBJETO: É objeto da presente Dis-
pensa de licitação a aquisição de
materiais de uso hospitalar a ser uti-
lizados no Hospital Santa Terezinha
desta municipalidade.

DO VALOR: R$ 1.400,00 (um mil e
quatrocentos reais)

DO PRAZO: 06 (seis) meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante

FORO: Comarca de União da Vitó-
ria, Estado do Paraná

Município de Cruz Machado
CONTRATANTE

Distribuidora Merisio LTDA
CONTRATADA

ERRATA

Ato de concessão de diária do servi-
dor: Claudir Vonei Filipiak – Ato de
concessão n°: 1875/2018, publicado
na edição n° 1530 do Diário Oficial
do dia 09 de Agosto de 2018.
Onde se lê: NÚM. DE DIÁRIAS: 1

CUSTOS: 80,00
VALOR TOTAL: 80,00

Leia-se:        NÚM. DE DIÁRIAS: 2
CUSTOS: 160,00
VALOR TOTAL: 160,00

Cruz Machado, 10 de Agosto de
2018.

EXTRATO DE DISPENSA DE LI-
CITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO
n.º 07/2018
PROCESSO DE DISPENSA n.º
06/2018 -CM

CONTRATANTE:
Câmara Municipal de Cruz Macha-
do - Estado do Paraná.
CNPJ sob o nº
01.507.273/0001790

CONTRATADO:
JOSE ERNESTO MORETTO &
CIA LTDA.
CNPJ 81.241.481.0001-29

OBETO: Aquisição de material de
pintura para a manutenção e repin-
tura do Prédio sede do Poder Legis-
lativo. Descrição detalhada nos ter-
mos do Edital de dispensa e anexo.

VALOR TOTAL DA CONTRATA-
ÇÃO :
R$ 4.909,60(quatro mil, novecentos
e nove reais e sessenta centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 15(quinze
)dias a contar da autorização.

Edição N° 1532 | Ano 6 | Cruz Machado (PR) | Sexta-Feira | 10 de Agosto de 2018

DIVERSOS

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

LICITAÇÕES

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1532 | Ano 6 | Cruz Machado (PR) | Sexta-Feira | 10 de Agosto de 2018

RESPALDO LEGAL:
Inciso II do Art. 24 c/c com o inci-
sos I e II  do caput do art. 23 da Lei
8.666/93, atualizados os valores nos
termos do Decreto Federal n.º 9.413
de 18 de junho de 2018.

Cruz Machado, 06 de agosto de
2018.

CONTRATANTE
Câmara Municipal de

Cruz Machado

CONTRATADO
JOSE ERNESTO MORETTO &

CIA LTDA.
CNPJ 81.241.481.0001-29

EXTRATO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
n.º 06/2018

PROCESSO DE DISPENSA n.º
05/2018 -CM

CONTRATANTE:
Câmara Municipal de Cruz Macha-
do - Estado do Paraná.
CNPJ sob o nº 01.507.273/0001-
90

CONTRATADO:
Felipe Reinehr
CNPJ 30.843.616/0001-95

OBETO: Contratação de empresa
para prestação de serviços de mão
de obra para pintura para a manu-
tenção do Prédio da Câmara Muni-
cipal de Cruz Machado-PR., com
serviços de correção de parede
utilizando massa acrílica, lixamen-
to, passagem de fundo apropriado
para posterior pintura uma ou mais
de mãos, conforme a necessidade.
Descrição detalhada nos termos do
Edital de dispensa e anexo.
VALOR TOTAL DA CONTRATA-
ÇÃO :
R$ 15.986,00(quinze mil novecen-
tos e oitenta e seis reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO:  60(ses-
senta dias).

RESPALDO LEGAL:
Inciso II do Art. 24 c/c com o inci-
sos I e II  do caput do art. 23 da Lei
8.666/93, atualizados os valores nos
termos do Decreto Federal n.º 9.413
de 18 de junho de 2018.

Cruz Machado, 06 de agosto de
2018.

CONTRATANTE
Câmara Municipal de Cruz Macha-

do.

CONTRATADO
Felipe Reinehr

CNPJ 30.843.616/0001-95